AYUNTAMIENTO DE NEIBA

RNC 417000278

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

03 de AGOSTO de 2022

INFORME DE OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE COMPARACION DE
PRECIOS PARA LA CONTRATACION DE OBRA DE RECONSTRUCCION DEL PARQUE APOLINAR
PERDOMO DEL MUNICIPIO DE NEIBA.

Referencia No.: AMN-CCC-CP-2022-0004

SOBRE A:
ITEM A EVALUAR | PATISTA ING. YESSIA. | oncrpuct | OBSERVACIONES
POLANCO, SRL MATEO :
ENC. ORA IM, SRL

1. Formularic de PresentacionCUMPLE CUMPLE CUMPLE
de Oferta (SNCC.F.034)

2. Formulario de InformacionCUMPLE CUMPLE CUMPLE
sobre el Oferent
(SNCC.F.042)

3. Registro de Proveedores delCUMPLE CUMPLE CUMPLE
Estado (RPE) con
documentos legales-
administrativos  actualizados,
emitido por la Direccion
General de Contrataciones
Publicas.

1. Estados Financieros de los CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ultimo Afio (1) (ltimos
gjercicios contables
consecutivos.

1) Oferta Técnica (conforme a lasCUMPLE CUMPLE NO
especificaciones técnicas o
suministradas) AR

2) Plan de Trabajo CUMPLE CUMPLE NO

CUMPLE

3) Listado de Partidas conCUMPLE CUMPLE CUMPLE
volumetria

4) Cronograma de Ejecucion deCUMPLE CUMPLE NO
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RNC 417000278

Obra

CUMPLE

Experiencia como
contratista(SNCC.
D.049)

CUMPLE

UMPLE

CUMPLE

Curriculo del
Personal
Profesional
propuesto
(SNCC.D.045)/
Experiencia _
profesional del
Personal Principal
(SNCC.D.048)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia de la tarjeta
0 matricula
profesional donde
se especifique la
fecha de
expedicion, con el
fin de determinar la
experiencia
general.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Carta de intencion
y  disponibilidad
debidamente
suscrita en donde
se especifique el
No. y objeto de la
contratacion
directa, el cargo y
la  disponibilidad
exigida.

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

Certificado de
vigencia de la
matricula
profesional.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

5) Certificaciones d

experiencia. Debe contener:
nombre de la entidad
contratante, el Contratista, el
objeto de Ia obra, las fech

de inicio y finalizacion, e

UMPLE

ICUMPLE

CUMPLE
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cargo desempefiado. (Debe
ir anexo a formulario
SNCC.D.049)
6) Estructura para  brindanCUMPLE “ICUMPLE CUMPLE
soporte técnico al Equipo
ofertado (SNCC.F.035)
7) Equipos del  OferenteCUMPLE CUMPLE CUMPLE
(SNCC.F.036)
8) Personal de Plantila delCUMPLE CUMPLE CUMPLE
Oferente (SNCC.F.037)
EVALUACION SOBRE B:
Nombre del GARANTIA DE MONTO DE
Oferente OFERTA OFERTA OBSERVACIONES
(RDS)
BATISTA-POLANCO, CUMPLE 12,148,540.96 | EL OFERENTE PRESENTO_
SRL MEJOR OFERTA ECONOMICA
Y CUMPLE CON LOS
REQUISITOS DEL PLIEGO DE
CONDICIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE RER.
AMN-CCC-CP-2022-0004: fue
descartada la eferta debide a
que el proveedor no tiene
domicilio en neyba actualizado
en el portal y la oferta no pudo
ser cargada al portal
transacional
ING. YESSI CUMPLE Oferta Ganadora
ALEXANDER
MATEO
ENCARNACION
CONSTRUCTORA NO CUMPLE OFERENTE FUERA DE LA
IM. SRL UBICACION GEOGRAFICA DE
» l LA OFERTA

| l




Al EIBA
AYUNTAMIENTO DE NEIBA
RNC 417000278
REVASEC, SRL NO CUMPLE OFERENTE DESCALIFICADO
LLEGO FUERA DEL PLAZO
PARA LA RECEPCION DE
CFERTA

CONCLUSION:

Luego de verificar el Informe técnico recibido del Equipo de Peritos designados, se hace sefialar que
el ING YESSI ALEXANDER MATEO ENCARNACION, es la que cumpliendo con todos los
requerimientos solicitados presenta el precio mas bajo, en beneficio de los intereses
institucionales.

Resaltamos que los criterios utilizados para la revision y evaluacion de la documentacion del
proceso, asi como la elaboracién del presente informe han sido exclusivamente enmarcados en
principios éticos, de transparencia, de imparcialidad y de procurar proteger los intereses de este
Ayuntamiento Municipal de Neiba.

En el Municipio de Neiba, Provincia Bahoruco, Republica Dominicana, a los 03 dias del mes de
AGOSTO de 2022,

Muy atentamente,

l . I.‘(i
Ayuntamiento Munici




